
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 34/2017 dne 31. května 2017 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 19:15 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Veronika Floriánová, 
Daniela Beranová 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 22. května 2017. 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: Daniela Beranová , Ing. Veronika Floriánová 
 

Hlasování:   PRO: 5                              PROTI:   0                               ZDRŽEL SE:    0 
 
Program: 
 

1) Dětská skupina Ostřeďáček 
2) Schválení účetní závěrky za rok 2016    
3) Rozpočtové opatření č.3/2017 
4) Požár ve firmě Sycorex v Bělčicích a jeho následky 
5) Žádost Linka bezpečí z.s. o dotaci 
6) Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. o dotaci   
7) Aktuální stav – různé projekty  

 
Návrh na doplnění programu: 
 

8) OZV – společný školský obvod 
9) Prodej části pozemku p.č.  913/1 v k.ú. Ostředek 

 
Hlasování:   PRO:      5                            PROTI:      0                             ZDRŽEL SE:  0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
1) Dětská skupina Ostřeďáček 

 

Náš projekt na zřízení dětské skupiny byl dne 12. května 2017 doporučen k podpoře od MPSV. 
V případě přijmutí dotace obdrží obec 2.798.844Kč na zřízení DS a její provoz po dobu 2 let. 
Dodatečně projevily zájem další rodiče. Obec by mohla zajistit fungování DS smluvně  se 
subjektem, který má s provozováním DS zkušenosti. Se zástupci tohoto subjekty proběhla 
schůzka v pondělí 29.května v Ostředku. Obec následně předložila návrh finančního vyrovnání.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci od MPSV na zřízení DS 
Ostřeďáček a pověřuje starostu k podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace. Současně ZO 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 2 

 

pověřuje starostu k dalšímu jednání ve věci spolupráce za účelem zřízení a provozu 
dětské skupiny s manželi L. 
 

Hlasování:   PRO:     5                             PROTI:     0                              ZDRŽEL SE: 0 
 

2) Schválení účetní závěrky za rok 2016    
 

Paní místostarostka seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2016. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2016. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:   0 
    
3) Rozpočtové opatření č.3/2017 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 3/2017 – viz. příloha č. 2. tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:    0                               ZDRŽEL SE: 0      
 

4) Požár ve firmě Sycorex v Bělčicích a jeho následky 
 

Ve středu 10. května došlo k rozsáhlému požáru v areálu firmy Sycorex CR s.r.o. v Bělčicích. 
Zásah byl ze strany HZS ukončen v pondělí 22. května. Od pátku 12. května do ukončení zásahu 
prováděla dohled JSDH obce Ostředek. Našim hasičům a hasičkám patří velké poděkování za 
zvládnutí zásahu i následného dohledu. Jejich práci ocenil i vedoucí důstojník plk. Legner 
z krajského HZS. Dne 19. května vydal MěÚ Sázava sdělení v souvislosti s oznámením firmy 
Sycorex CR s.r.o. o odstranění části stavby. Dne 24.května byla firmou nahlášeno na MěÚ 
Sázava, že likvidaci provede fa. A.K.U.P.I. CB spol. s r.o. a začne 26.5. Fyzicky začala až 
v pondělí 29. května. 
 

Po požáru oslovil starosta HZS Benešov, KHS Benešov a MěÚ Benešov – odbor ŽP, aby zjistil, 
zda a jaké odběry / rozbory byly provedeny. Proveden byl pouze rozbor povrchových vod ze 
strany MěÚ Benešov a nebyla shledána žádná závada. Při požáru byla přítomná hasičská 
laboratoř Kamenice, ale žádné znečištění ovzduší nebylo zaznamenáno. 
 

Na základě výše uvedených skutečností objednala obec Ostředek 16. května provedení odběrů 
v osadě Bělčice u společnosti VHS Benešov, s tím, že rozbor provede specializovaná laboratoř 
firmy Stavební geologie - Geotechnika, a.s. v Praze. A to přesto, že se jedná o soukromé studny 
a obec tedy nemá žádnou povinnost odběry a rozbory zajistit. Cena jednoho rozboru je ca. 
2.500Kč. Odběry byly provedeny v úterý 23. května v 15 studnách/vrtech včetně obecní studny.  
 

Ve středu 17. května nahlásil p. P problém s pěněním vody a jejím zápachem. Problém se objevil 
ještě v další soukromé studně a v obecní studně. Starosta nahlásil problém na KHS Benešov a 
na její doporučení vydal starosta dne 18. května zákaz používat vodu ze zdrojů v osadě. KHS 
provedla ve třech vytipovaných studnách dne 22. května vlastní odběry. Obec nad rámec svých 
povinností zajistila zásobování osady pitnou vodou objednáním cisterny u společnosti VHS 
Benešov. Přistavení stálo 1590Kč vč. DPH, stejnou částku bude stát každé naplnění. Za den 
stání cisterny se bude platit 300Kč.  
 

Dnes, ve středu 31. května obdržela obec výsledky rozborů vody objednaných u společnosti VHS 
Benešov. Vyhlášce 252/2004 Sb. nevyhověla jen voda v obecní studni. Výsledky tří rozborů 
provedených KHS Benešov zatím obec neobdržela. Na základě neoficiální informace nevyhověla 
vyhlášce voda jen u p. P. KHS ještě poslala výsledek rozboru na konzultaci do Prahy.  
 

Obci v souvislosti s požárem vznikla škoda – náklady na hasiče (občerstvení, materiál), 
poškození cest a pozemků k rybníkům, atd. Starosta celou záležitost řeší s právním zástupcem 
obce a je v kontaktu s pojišťovnou. V současné době se zjišťuje vzniklá škoda, aby se mohla 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 3 

 

podat žádost o náhradu škody z pojistky odpovědnosti za škody vůči třetím osobám, kterou má 
uzavřena společnost Sycorex CR s.r.o.    

   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu k dalšímu jednání ve věci 
zajištění úhrady vzniklé škody v souvislosti s požárem ve společnosti Sycorex CR s.r.o.  
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:    0  
 
5) Žádost Linka bezpečí z.s. o dotaci 
 

Linka bezpečí požádala dne 5. května obec Ostředek o podporu ve výši 3.000Kč na svůj 
provoz.      
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost Linka bezpečí z.s. o dotaci 
z obecního rozpočtu na rok 2017. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:       0                             ZDRŽEL SE: 0 
 
6) Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. o dotaci  

 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR požádala dne 24. dubna obec 
Ostředek o podporu na svůj projekt týdne aktivit v létě.    
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost Asociace a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. o dotaci z obecního rozpočtu na rok 2017. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:      0                              ZDRŽEL SE: 0 
 

7) Aktuální stav – různé projekty 
 
Stavební úpravy budovy č.p. 57 
 

Dne 18. dubna bylo staveniště předáno zhotoviteli – společnosti ABP Consulitng a.s. Na stavbě 
probíhají pravidelné kontrolní dny (1 x za týden). Pravidelné kontroly provádí také koordinátor 
BOZP (fa. J. Vondra na základě uzavřené SoD) . Po odstranění obložení sokolovny a oklepání 
omítky se zjistilo, že stěny jsou vlhké. Bude provedena chemická injektáž stěn, dešťová voda 
z okapu u nářaďovny bude napojena na kanalizaci a nebude tedy volně téci po návsi. Z tohoto 
důvodu bude odstraněn stávající chodník podél sokolovny, provede se odvodnění a vybuduje 
se nový chodník (od stávajícího schodiště). Zhotovitel předložil změnový list č.1. Vícenáklady 
činí 244 650Kč bez DPH. Dále se plánuje změna kotle na elektrokotel.   
 
Oprava propustku v Třemošnici       
 

Dne 28. dubna byla podepsána smlouva o dílo se zhotovitelem – společností Stavební firma 
Dráb a spol. s r.o. TDI bude na základě uzavřené smlouvy provádět firma DOSA PLUS s.r.o. 
Dne 3. května bylo předáno staveniště zhotoviteli. Probíhají pravidelné kontrolní dny. Vzhledem 
ke skutečnosti, že propustek se nachází hlouběji, než se předpokládalo, vznikly vícenáklady ve 
výši 64.333Kč včetně DPH. Zhotovitel předložil návrh dodatku k SoD.   
 
Zkapacitnění ČOV v Ostředku   
 

Na základě podnětu od občanů z veřejné schůze konané dne 19. května byl odložen podpis 
SoD na zhotovení PD a současně starosta poptal vyčíslení nákladů na dvě varianty přesunu 
ČOV pod obec (varianta 1 - pod Prostřední rybník, varianta 2 – pod Dolní rybník). Na základě 
propočtu nákladů zastupitelstvo rozhodne.    
 

Návrh usnesení:  
 

a) ZO schvaluje návrh změnového listu č.1 na projekt „Stavební úpravy budovy č.p. 
57“ a pověřuje starostu k jeho podpisu.  
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 4 

 

b) ZO schvaluje dodatek č.1 k SoD se zhotovitelem řešící více-práce a méně-práce na 
projekt „Oprava propustku v Třemošnici“ a pověřuje starostu k jeho podpisu.  

 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:     0                               ZDRŽEL SE: 0 
 
8) Obecně závazná vyhláška – společný školský obvod  
 

Dne 24. května 2017 byla uzavřena dohoda o vytvoření společného školském obvodu 
Chocerady, Kaliště, Hvězdonice, Ostředek a Vodslivy. Dalším krokem k jeho vytvoření je vydání 
OZV. OÚ Chocerady předložil její návrh. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek se usneslo vydat obecně závaznou 
vyhlášku obce Ostředek č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
základní a mateřské školy Chocerady. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:      0                              ZDRŽEL SE: 0 
 
9) Prodej části pozemku parc. č. 913/1 v k.ú. Ostředek 
 

Obec obdržela žádost pana S o odkup pozemku parc. č. 913/1 v k.ú. Ostředek o celkové 
výměře 30 m². Záměr prodeje nemovitosti byl schválen ZO dne 3. 10. 2016 a byl řádně vyvěšen 
na úředních deskách. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 
913/1 v k.ú. Ostředek o celkové výměře 30 m² p. S. za cenu 6.000,-- Kč a pověřuje 
starostu k podepsání kupní smlouvy.  
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:      0                              ZDRŽEL SE: 0 
 

 
Informace na vědomí: 
 

1) Obec získala dotaci od Úřadu práce na pracovní místo „údržba veřejné zeleně“ od 1. 
května do 31. října v celkové výši 90.000Kč. Dohoda s ÚP byla podepsána 10. dubna.  

    
2) ŘSD realizovalo náhradní výsadbu dle rozhodnutí z roku 2014. 

 
3) Stavební firma Jan Lůzum opravilo čelo propustku v Třemošnici, které bylo v havarijním 

stavu. 
 

4) V sobotu 8. dubna v Třemošnici a v sobotu 29. dubna v Ostředku a Mžížovicích se 
uskutečnila úklidová akce Vyčištěno. Poděkování všem, kteří se do akce zapojili. 
 

5) Zasedání výboru svazku obcí CHOPOS – 25.4. v Čakově, 30.května v Chotýšanech   
 

6) Doplněn plynový zásobník pro budovu OÚ – 30.346Kč (25.4.)  
 

7) Podepsána SoD na opravu kapličky ve Mžížovicích s firmou Jiří Sadílek. 
 

8) MěÚ Sázava vydal dne 4. května rozhodnutí o umístění stavby „Ostředek – chodník 
podél III/11010 a III/1107. Pokračují práce na žádosti o stavební povolení. 
 

9) Firma Metrostav opravila vozovku hlavní silnice v Ostředku. Zakázku zadalo ŘSD. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 5 

 

10) Podepsána dohoda s o.p.s. Posázaví o partnerství k Projektu „Studie odtokových poměrů 
včetně návrhů protipovodňových opatřeí v povodí Sázavy“. V pondělí 22. května 
místostarosta setkal se zástupcem zhotovitele studie.     
 

11) V pátek 12. května se konala veřejná schůze OV Třemošnice. 
 

12) V pátek 19. května se konala veřejná schůze v Ostředku. Přítomno bylo 38 občanů.  
 

13) Se Stanislavem Navrátilem uzavřena SoD o vyřezání dřevěného hrocha pro dětské hřiště 
v Ostředku. Cena díla je 15.000Kč. Dřevo obci věnovali I. a J.Škvorovi. 
 

14) Podepsána dohoda o zřízení společného školského obvodu Chocerady, Ostředek, 
Vodslivy, Hvězdonice a Kaliště. 
 

15) Firma Georeal s.r.o. pokračuje ve vyměřovacích pracích v souvislosti s plánovanými 
směnami a prodeji obecních pozemků. 
 

16) Osadní výbor Třemošnice ve spolupráci s obcí připravuje na sobotu 15. července setkání 
rodáků. Obec podá žádost o dotaci z fondu hejtmanky na tuto akci. 
 

17) Dne 6. června bude proveden kontrolní audit hospodaření obce v roce 2016. 
 

18) Byly provedeny zemní práce na hřbitově v Ostředku jako poslední fáze úpravy hřbitova 
po odstranění starých hrobů v roce 2o16. Ještě proběhne výsev trávy.    

 
 
 
 

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č.3/2017 
 
 
 
Konec zasedání: 21:30 
 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 6 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 7 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 34/2017 z 31. května 2017 

 
1/34/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci od MPSV na zřízení DS Ostřeďáček a 
pověřuje starostu k podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace. Současně ZO pověřuje starostu 
k dalšímu jednání ve věci spolupráce za účelem zřízení a provozu dětské skupiny s manželi L. 
 
2/34/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2016.   
 
3/34/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu.  
 
4/34/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu k dalšímu jednání ve věci zajištění 
úhrady vzniklé škody v souvislosti s požárem ve společnosti Sycorex CR s.r.o.. 

 
5/34/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost Linka bezpečí z.s. o dotaci z obecního 
rozpočtu na rok 2017. 
 
6/34/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost Asociace a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. o dotaci z obecního rozpočtu na rok 2017. 
 
7/34/2017 - 
 

a) ZO schvaluje návrh změnového listu č.1 na projekt „Stavební úpravy budovy č.p. 57“ a 
pověřuje starostu k jeho podpisu.  
 

b) ZO schvaluje dodatek č.1 k SoD se zhotovitelem řešící více-práce a méně-práce na 
projekt „Oprava propustku v Třemošnici“ a pověřuje starostu k jeho podpisu.  

 
8/34/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek se usneslo vydat obecně závaznou vyhlášku obce 
Ostředek č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní a mateřské 
školy Chocerady. 
 
9/34/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 913/1 
v k.ú. Ostředek o celkové výměře 30 m² p. S. za cenu 6.000,-- Kč a pověřuje starostu 
k podepsání kupní smlouvy. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 Informace ad 1-18 uvedené na stranách 4 a 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 31. května 2017 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 8 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 9 

 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2017 - 31.5.2017                                                                                          Strana 10 

 

 


